
*KUMSX01317UT*KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117, 702 18  Ostrava

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Závěr zjišťovacího řízení záměru
„Zařízení k nakládání s odpadními oleji“

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Identifikační údaje

Název: Zařízení k nakládání s odpadními oleji

Kapacita (rozsah) záměru: maximální množství přijímaných odpadů 2 000 t/rok
ocelová nádrž 2 x 60 m3 120 m3

Charakter záměru: Jedná se o provozování zařízení k nakládání s nebezpečnými odpady.
Ve zděném objektu budou ve dvou ocelových nádržích shromažďovány 
odpadní oleje, které budou následně odváženy jako odpad kat. č. 19 02 07 
k materiálovému využití do zpracovatelských zařízení mimo lokalitu záměru. 
Stáčecí místo bude zastřešené. Svoz odpadů bude prováděn cisternami. 
Součástí záměru je provoz administrativní budovy. Do zařízení budou přijímány 
nebezpečné odpady katalogových čísel 12 01 10, 12 01 19, 13 01 10, 13 01 
11, 13 01 12, 13 01 13, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 03 07,
13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 05 06, 19 02 07, 20 01 26.  

  
Umístění: Kraj: Moravskoslezský

Obec: Sedlnice
Kat. území:  Sedlnice 

Oznamovatel: Mgr. Marta Malinka
místo podnikání: Karvinská 569/11, 737 01 Český Těšín
IČ: 749 24 991

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj: MSK  96753/2012
Sp. zn.: ŽPZ/17164/2012/Šub

208.3 V10
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová
Telefon: 595 622 533
Fax: 595 622 396
E-mail: bohumila.subrtova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2012-07-17



2/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Souhrnné vypořádání připomínek

1. Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, ve svém vyjádření uvádí připomínky z hlediska 
ochrany přírody a ochrany vod a upozornění na postupy dle zvláštních právních předpisů v oblasti ochrany 
životního prostředí.

Připomínka Vypořádání

Z hlediska ochrany přírody předpokládá, že součástí 
projektové dokumentace bude mj. ozelenění areálu  

Oznamovatel do dokumentace pro následná 
správní řízení zapracuje projekt ozelenění areálu 
záměru.

Z hlediska ochrany vod předpokládá, že 
dokumentace pro stavební povolení:
- posoudí kapacitu a technický stav stávajících 

zařízení, které budou využity pro skladování a 
nakládání se závadnými látkami.

- upraví manipulaci se závadnými látkami ve 
smyslu § 39 vodního zákona, navrhne kontrolní 
systém pro zjišťování úniku závadných látek a 
zpracování havarijního plánu dle vyhlášky č. 
450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se 
závadnými látkami a náležitostech havarijního 
plánu ve smyslu vyhlášky 175/2011 Sb.

 Oznamovatel do dokumentace pro následná 
správní řízení zapracuje:
- informace o kapacitě a technickém stavu 

stávajících zařízení, které budou využívány
pro skladování a nakládání se závadnými 
látkami.

Zpracování havarijního plánu a opatření 
k manipulaci se závadnými látkami vyplývá 
z platných právních předpisů.

2. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření 
k posuzovanému záměru uvádí zejména následující:

Připomínka Vypořádání

ČIŽP konstatuje, že v oznámení není popsán 
současný stav objektu, včetně rozsahu a charakteru 
manipulačních ploch potřebných pro manipulaci 
s odpadními oleji.

Není zcela jasně popsána technologie, která má být 
použita, zejména nakládání se vstupy a výstupy, 
zajištění manipulace v případě naplnění cisteren.

V oznámení záměru je konstatováno a graficky 
znázorněno rozvržení ploch záměru, není 
uvedena plocha objektů ani manipulačních 
ploch.
Oznamovatel proto do dokumentace pro 
následná správní řízení zapracuje informace 
o kapacitě a technickém stavu stávajících 
zařízení a ploch, které budou využívány pro 
skladování a nakládání se závadnými látkami.

V oznámení záměru je uvedeno, že se jedná 
o shromažďování a následný odvoz odpadních 
olejů k využití v jiném zařízení, bez uvedení 
jakékoliv technologie úpravy.
Oznamovatel zapracuje do dokumentace pro 
následná správní řízení přesné údaje 
o nakládání se vstupními odpady i výstupy ze 
zařízení, včetně zajištění manipulace při stáčení 
a čerpání do cisteren.  

Upozorňuje, že ocelové nádrže svou kapacitou 
umožňují příjem nebezpečných odpadů více jak 10 
t, tj. zařízení nelze provozovat bez platného 
integrovaného povolení.

Záměr je zařízením dle zákona o integrované 
prevenci, kategorie 5.1. Zařízení na 
odstraňování nebo využívání nebezpečného 
odpadu a zařízení k nakládání s odpadními oleji, 
vždy o kapacitě větší než 10 t denně, přílohy
č. 1 k zákonu o integrované prevenci. 



3/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Z hlediska ochrany vod ČIŽP požaduje, aby u nádrží 
na nebezpečný odpad a bezotoké jímky, do které
budou svedeny úkapy při stáčení, byly provedeny 
zkoušky těsnosti před prvním návozem odpadních 
olejů. 

Oznamovatel zajistí a v rámci následných 
správních řízení předloží doklady o zkouškách 
těsnosti nádrží určených pro uskladnění 
odpadních olejů a bezodtoké jímky na případné 
úkapy.

Požaduje použít v zařízení při přečerpávání či 
stáčení nebezpečných odpadů pojistné ventily, tak 
aby nedocházelo k úkapům při této činnosti. 

Oznamovatel do dokumentace pro následná 
správní zapracuje opatření k bezúkapovému 
přečerpávání odpadních olejů – např. použití 
pojistných ventilů 

Upozorňuje na nutnost zpracovat pro zařízení 
havarijní plán v souladu s platnou legislativou.

Nutnost zpracování havarijního plánu vyplývá 
z platných právních předpisů.

ČIŽP z hlediska ochrany přírody a krajiny nesouhlasí 
s tvrzením na str. 8, že provoz záměru nebude mít 
vliv na funkci biokoridoru.
ČIŽP požaduje, aby silniční doprava cisteren o 
větším obsahu než 12 000 l neprobíhala přes obec 
Sedlnici a přes CHKO.

Záměr, dle stanoviska Městského úřadu Nový 
Jičín, není v rozporu s možným funkčním 
využitím zóny PA (podnikatelských činností bez 
zemědělské živočišné výroby).

Oznamovatel do dokumentace pro následná 
správní zapracuje návrh dopravních tras 
s možností vyloučení využívání trasy přes obec 
Sedlnici a území CHKO Poodří a vyhodnocení 
této možnosti.

3. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě nepožaduje 
posuzování uvedeného záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

4. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní úřad, má k předloženému záměru níže uvedené připomínky z oblasti odpadového hospodářství. 
Ve svém vyjádření dále upozorňuje na postupy dle zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky a o změně zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti
s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných havárií) 
a dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně některých dalších zákonů. 

Připomínka Vypořádání

Krajský úřad požaduje: 

- popsat způsob zpracování odpadních olejů;
- způsob nakládání s odpadními oleji v zimním 

období, kdy může docházet k tuhnutí olejů (u 
některých druhů i při teplotě – 5 ̊̊ C);

- popsat, jak bude plněna podmínka, že při sběru 
a výkupu odpadních olejů, kterých je v záměru 
uvedeno 17 druhů, nesmí být tyto vzájemně 
míchány (§ 14 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů);

- jakým způsobem bude ověřována kvalita 
přijímaných odpadních olejů;

- doplnit a upřesnit popis technického vybavení 

V oznámení záměru je uvedeno, že se jedná 
o shromažďování a následný odvoz odpadních 
olejů k využití v jiném zařízení, bez uvedení 
jakékoliv technologie úpravy.

Oznamovatel do dokumentace pro následná 
správní řízení zapracuje:
- Omezení provozu záměru v zimním období, 

kdy může docházet k tuhnutí olejů.
- Opatření k zamezení míchání odpadních olejů 

při sběru a výkupu odpadních olejů.
- Způsob ověřování kvality přijímaných 

odpadních olejů.
- Upřesnění popisu technického vybavení 

zařízení (např. vybavení mechanickou filtrací, 



4/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

zařízení (např. vybavení mechanickou filtrací, 
zařízením pro zjišťování hmotnosti). 

zařízením pro zjišťování hmotnosti).  

Krajský úřad, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, posouzením 
předloženého záměru ve smyslu § 45i téhož zákona, dospěl k závěru, že jeho realizace nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (stanovené nařízením vlády č. 132/2005 Sb., 
kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů), neboť 
žádná z těchto lokalit nebude záměrem územně dotčena a z charakteru záměru je zřejmé, že nebude ani 
dálkově působit na tyto lokality.

5. Připomínky veřejnosti  k tomuto záměru nebyly v zákonem stanovené lhůtě obdrženy. 

Závěr

Záměr „Zařízení k nakládání s odpadními oleji“ spadá svým rozsahem do ustanovení bodu 10.1 Zařízení ke 
skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 
energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů a bodu 10.4 Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t kategorie II přílohy  č. 1 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí a byl posouzen ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) uvedeného zákona. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní úřad dle 
ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, na základě 
zjišťovacího řízení konstatuje, že záměr „Zařízení k nakládání s odpadními oleji“, oznamovatel: Mgr. Marta 
Malinka, místo podnikání: Karvinská 569/11, 737 01 Český Těšín, IČ 749 24 991

nebude dále posuzován

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení

Oznamovatel do dokumentace pro následná správní řízení zapracuje či v rámci řízení předloží níže uvedené:

1. Informace o kapacitě a technickém stavu stávajících zařízení a ploch, které budou využívány pro 
skladování a nakládání se závadnými látkami.

2. Kontrolní systém pro zjišťování úniku závadných látek.
3. Přesné údaje o nakládání se vstupními odpady i výstupy ze zařízení, včetně zajištění manipulace při stáčení 

a čerpání do cisteren.  



5/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

4. Předložení dokladů o zkouškách těsnosti nádrží určených pro uskladnění odpadních olejů a bezodtoké 
jímky na případné úkapy.

5. Opatření k bezúkapovému přečerpávání odpadních olejů – např. použití pojistných ventilů.
6. Způsob ověřování kvality přijímaných odpadních olejů.
7. Omezení provozu nakládání s odpadními oleji v zimním období. 
8. Opatření k zamezení míchání odpadních olejů při sběru a výkupu odpadních olejů.
9. Upřesnění popisu technického vybavení zařízení (např. vybavení mechanickou filtrací, zařízením pro 

zjišťování hmotnosti).  
10. Projekt ozelenění areálu záměru. 
11. Dopravní trasy pro tranzit odpadních olejů s možností vyloučení využívání trasy přes obec Sedlnici a území 

CHKO Poodří a vyhodnocení této možnosti.

Správní úřad příslušný pro vydání rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů je povinen, 
v souladu s § 10 (zejména odst. 4, 5) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, zahrnout do svého 
rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů požadavky k ochraně životního prostředí stanovené 
v závěru zjišťovacího řízení, popřípadě uvést důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen zčásti.

Odůvodnění

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí.

V rámci posuzování vlivů předloženého záměru krajský úřad vycházel zejména z oznámení záměru 
zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (Ing. Antonín Kvak, Rychvald)
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru.
V souladu se zásadami přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a s ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví 
a životní prostředí dospěl krajský úřad k závěru, že posuzovaný záměr nebude posuzován v celém rozsahu 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.
V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, která neobsahovala požadavky či připomínky k záměru, 
které by bylo nezbytně nutné řešit v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení byly stanoveny na základě vyjádření doručených v rámci zjišťovacího 
řízení.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod.

Úplná znění vyjádření, obdržených v rámci zjišťovacího řízení posuzovaného záměru jsou k nahlédnutí
na Krajském úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství nebo na internetu 
na adrese www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz: veřejná správa – úřední deska – E.I.A., SEA a IPPC – Přehled 
záměrů posuzovaných v působnosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje), kód záměru MSK1670.

Jedná se o tato vyjádření:
1) vyjádření Městského úřadu Nový Jičín, odboru životního prostředí, č.j. OŽP/43570/2012 ze dne 

20.06.2012

http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp?view=eia_cr&query=MSK


6/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

2) vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava, 
č.j. ČIŽP/49/IPP/1208502.002/12/VMJ ze dne 10.07.2012

3) vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 
č.j. KHSMS 18962/2012/NJ/HOK ze dne 22.06.2012

4) vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí
a zemědělství, č.j. MSK 95090/2012 ze dne 04.07.2012

„otisk razítka“

Ing. Milan Machač, v.r.

vedoucí oddělení

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství

Za správnost vyhotovení: Ing. Bohumila Šubrtová


		2012-07-24T07:06:18+0000
	Not specified




